
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   58/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

90/2024

30/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, § 7º e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/04/2024
Dispensa de licitação
58/2024 - DL
90/2024

Aquisição de peças e contratação de mão de obra para conserto do veículo GM ONIX
LT2022-Placa JBJ2G40.

Lote: 1
Participante: GROSSS & CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Mão de Obra: Funilaria e pintura em parachoque traseiro, troca de

lanterna e defletor (traseiros), e retrovisor esquerdo, bem como
troca de parabrisa dianteiro - Mão de Obra: Funilaria e pintura em
parachoque traseiro, troca de lanterna e defletor (traseiros), e
retrovisor esquerdo, bem como troca de parabrisa dianteiro

1,000 UN 895,00 895,00

Total do Participante: 895,00

Lote: 2
Participante: GROSSS & CIA LTDA

1 BALANCEAMENTO - BALANCEAMENTO 1,000 UN 100,00 100,00

2 GEOMETRIA - GEOMETRIA 1,000 UN 100,00 100,00

3 Mão de Obra: Troca de amortecedores dianteiros (direito e
esquerdo), coxim amortecedor dianteiros e batente de suspenção
dianteira - Mão de Obra: Troca de amortecedores dianteiros (direito
e esquerdo), coxim amortecedor dianteiros e batente de suspenção
dianteira

1,000 UN 150,00 150,00

Total do Participante: 350,00

Lote: 3
Participante: GROSSS & CIA LTDA

5 Defletor direito parachoque traseiro - Defletor direito parachoque
traseiro

1,000 UN 31,00 31,00

6 LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA - LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA 1,000 UN 926,00 926,00

7 Retrovisor elétrico esquerdo - Retrovisor elétrico esquerdo 1,000 UN 518,00 518,00

8 PARABRISA DIANTEIRO 3C - PARABRISA DIANTEIRO 3C 1,000 UN 928,00 928,00

9 AMORTECEDOR DIANTEIRO DIREITO - AMORTECEDOR DIANTEIRO
DIREITO

1,000 UN 543,00 543,00

10 AMORTECEDOR DIANTEIRA ESQUERDO - AMORTECEDOR DIANTEIRA
ESQUERDO

1,000 UN 543,00 543,00

11 COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO - COXIM AMORTECEDOR
DIANTEIRO

2,000 UN 201,50 403,00

12 Batente da suspenção - Batente da suspenção 2,000 UN 58,50 117,00

Total do Participante: 4.009,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 5.254,00

Secretaria de Administração/Planejando e Administrando
Bem

03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.30.00 R$ 4.009,00

Secretaria de Administração/Planejando e Administrando
Bem

03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.39.00 R$ 1.245,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

30/04/2024Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


